
1 
 

 
       

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          Αθήνα,  29 -11-2023 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                          Αρ. Πρωτ: 102832 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Ηλεκτρον. Δ/νση: 

:Ευαγγελιστρίας 2 
:105 63 Αθήνα 
: Σ. Τσολάκης, Ι. Ξενούλης 
:2131361119, 2131361331 
: s.tsolakis@ypes.gr , i.xenoulis@ypes.gr 

 
ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Καθορισμός οδικού δικτύου και χιλιομέτρων αυτού για την αποκομιδή 

απορριμμάτων από τους δήμους» 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει (Α΄ 87). 

β) Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 

133). 

γ) του άρθρου 41 και την παρ. 6 του άρθρου 52 του ν. 5056/2023 «Αναµόρφωση 

του συστήµατος διακυβέρνησης Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ 

βαθµού, κατάργηση νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου δήµων, παρακολούθηση 

επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονοµική και διοικητική διαχείριση 

οργανισµών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθµιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθµών και λοιπές διατάξεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163)  

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

mailto:s.tsolakis@ypes.gr
ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



2 
 

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), 

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 

(151 Α'), 

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 131). 

θ)  την Υ2/27.6.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης 

Υπουργείων» (Β΄ 4162). 

2. Την υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 

(Β’ 4403).  

3. Την υπ’ αριθμ. Α2614/02-12-2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 

Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας με τίτλο 

«2η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και 

Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης των Συνεπειών από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και 

Παγετού με την κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ 2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου 

Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης"». 

4. Την με αρ. ΓΔΟYΔΥ/143/2-11-2023 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού,  

Αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Καθορισμός οδικού δικτύου 

Το οδικό δίκτυο που εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 41 του ν. 

5056/2023  (Α’ 163)  περί αρμοδιότητας αποκομιδής απορριμμάτων οδικού 

δικτύου, καθορίζεται ανά Περιφέρεια ως εξής: 

Α) Για την Περιφέρεια Κρήτης, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 1341/2007 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 1761/Β΄/2007), 

Β) Για την Περιφέρεια Πελοποννήσου, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 15400/ΟΚ/2007 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 1932/Β΄/2007), 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



3 
 

Γ) Για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 3563/2007 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 

1830/Β΄/2007), 

Δ) Για την Περιφέρεια Θεσσαλίας, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 3841/2007 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΦΕΚ 2154/Β΄/2007), 

Ε) Για την Περιφέρεια Ηπείρου, το οριζόμενο στις υπ’ αριθμ. 3567/2007 (ΦΕΚ 

2018/Β΄/2007) και 4350/2007 (ΦΕΚ 2227/Β΄/2007) αποφάσεις του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, 

ΣΤ) Για την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 

33269/912/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 1888/Β΄/2007),  

Ζ) Για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 

10399/680/2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 106/Τ.Α.Α.Π.Θ./2008) 

Η) Για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, το οριζόμενο στην υπ’ 

αριθμ. 3884/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-

Θράκης (ΦΕΚ 1970/Β΄/2007),  

Θ) Για την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 

55357/2305/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας (ΦΕΚ 992/Β΄/2007), 

Ι) Για την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 

6297/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

(ΦΕΚ 1866/Β΄/2007), 

ΙΑ) Για την Περιφέρεια Αττικής, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 4422/Ε.Ο./2007 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1787/Β΄/2007), 

ΙΒ) Για την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 15844/2007 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 1985/Β΄/2007), 

ΙΓ) Για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, το οριζόμενο στην υπ’ αριθμ. 6213/2007 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 1872/Β΄/2007). 

 

Άρθρο 2  

Αριθμός χιλιομέτρων οδικού δικτύου ανά Δήμο 

 

Ο αριθμός χιλιομέτρων του οδικού δικτύου του άρθρου 1 της παρούσας ορίζεται, 

ανά δήμο, ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



4 
 

Δήμος Χιλιόμετρα περιφερειακού 

δικτύου 

ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ 98 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ 0 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 239 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 0 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 11 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 121 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 3 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 0 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 250 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 10 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 0 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ 275 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 345 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 66 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 13 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 365 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 0 

ΔΗΜΟΣ ΆΚΤΙΟΥ - ΒΟΝΙΤΣΑΣ 208 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 106 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 198 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ 54 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 7 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 236 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 134 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 23 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ 122 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 25 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ 45 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 7 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 157 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ 118 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 242 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 92 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 213 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 155 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΦΗΣ 3 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ 143 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 164 

ΔΗΜΟΣ ΆΝΔΡΟΥ 126 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 0 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 31 

ΔΗΜΟΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ 219 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 135 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 134 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 298 

ΔΗΜΟΣ ΆΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ 249 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



5 
 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 155 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 236 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 142 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ 198 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 186 

ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 54 

ΔΗΜΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ 22 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 42 

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 38 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 21 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ 44 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 176 

ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ 61 

ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 113 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ 290 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΒΗΣ 178 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 200 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 156 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 220 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 210 

ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 3 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΟΣ 3 

ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 0 

ΔΗΜΟΣ ΓΑΥΔΟΥ 0 

ΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 145 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 14 

ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ 219 

ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 449 

ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 412 

ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 1 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 33 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 328 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ 71 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 142 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 46 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ 59 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ 142 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 89 

ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 190 

ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 46 

ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 152 

ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 300 

ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 263 

ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 134 

ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 109 

ΔΗΜΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ 341 

ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 443 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 79 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 391 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



6 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ 0 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 39 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 17 

ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 76 

ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 179 

ΔΗΜΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 120 

ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 48 

ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 103 

ΔΗΜΟΣ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 232 

ΔΗΜΟΣ ΕΥΡΩΤΑ 184 

ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 96 

ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ 356 

ΔΗΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 212 

ΔΗΜΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 106 

ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 132 

ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 290 

ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 8 

ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 158 

ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 144 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ 7 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 102 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 7 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 182 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ 12 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΨΑΡΩΝ 0 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 54 

ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 103 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 16 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 133 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 164 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 4 

ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 164 

ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ 39 

ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 143 

ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 273 

ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 157 

ΔΗΜΟΣ ΙΗΤΩΝ 2 

ΔΗΜΟΣ ΙΘΑΚΗΣ 58 

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 137 

ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 4 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ 153 

ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 224 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 110 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 413 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 1 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 100 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 20 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 45 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



7 
 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ 56 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΝΤΑΝΟΥ - ΣΕΛΙΝΟΥ 112 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 241 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 126 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 286 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 189 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 109 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 241 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 204 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 151 

ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 47 

ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 219 

ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 214 

ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 27 

ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 38 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 230 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 498 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΜΩΛΟΥ 4 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 178 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 226 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 217 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 216 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 10 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 173 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 3 

ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 66 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 0 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΝΟΥ 22 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 188 

ΔΗΜΟΣ ΚΩ 128 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 204 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 327 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 84 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 80 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 132 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΙΨΩΝ 0 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ 25 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 217 

ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 121 

ΔΗΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 35 

ΔΗΜΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 93 

ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 106 

ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 67 

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ 5 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 359 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 187 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 83 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ - ΛΙΜΝΗΣ - ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ 142 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 89 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



8 
 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 22 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ - ΣΑΠΩΝ 190 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 243 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ 4 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 116 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΙΣΤΗΣ 0 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 208 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ 22 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 491 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 150 

ΔΗΜΟΣ ΜΗΛΟΥ 43 

ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 175 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 188 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 14 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 161 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΗΣ 77 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 13 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 256 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 292 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 132 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 477 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 128 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ 9 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 93 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 11 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 128 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 0 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 12 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΜΕΑΣ 96 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 110 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 165 

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 19 

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ 87 

ΔΗΜΟΣ ΝΙΣΥΡΟΥ 18 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 67 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 148 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ 195 

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 79 

ΔΗΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 159 

ΔΗΜΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 149 

ΔΗΜΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 0 

ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 168 

ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 244 

ΔΗΜΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 34 

ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 60 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 201 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 41 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 232 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 9 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



9 
 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΜΑ 135 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 40 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ 12 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 1 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ 89 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ 96 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ 61 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ 14 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 142 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 12 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 18 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 88 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 12 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 13 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 10 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 0 

ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ 68 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 299 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 162 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ 11 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 179 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ 78 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 64 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 92 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 60 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ 264 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ 187 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 206 

ΔΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 296 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 17 

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 257 

ΔΗΜΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 147 

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 564 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 5 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΗΣ 155 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 24 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 65 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ 113 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ 15 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 150 

ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 261 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ 133 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΙΝΟΥ 4 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 194 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 139 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΦΝΟΥ 16 

ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ 11 

ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 39 

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 61 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



10 
 

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΡΟΥ 38 

ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ 135 

ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 249 

ΔΗΜΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 257 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 360 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 22 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ 0 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΟΣ 96 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΜΗΣ 18 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 50 

ΔΗΜΟΣ ΣΦΑΚΙΩΝ 90 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 110 

ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 207 

ΔΗΜΟΣ ΤΗΛΟΥ 8 

ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ 79 

ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ 82 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 221 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 486 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 254 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ - ΜΕΘΑΝΩΝ 48 

ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 121 

ΔΗΜΟΣ ΎΔΡΑΣ 0 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 190 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 105 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 207 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 217 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 5 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 236 

ΔΗΜΟΣ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ 2 

ΔΗΜΟΣ ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ 0 

ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 55 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 20 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 17 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 103 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΣ 7 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 96 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 212 

ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 183 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 441 

ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 57 

ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 153 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ



11 
 

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΤΤ46ΜΤΛ6-8ΔΩ


		2023-11-30T12:02:08+0200
	Athens




